
Nr. Juridiksioni Çështje të regjistruara Vendime Çështje në shqyrtim

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2018 40 12 28

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2018 2 2 0

Viti 2018 (JR) dhe (JD) 42 14 28

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2019 31 13 46

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2019 0 0 0

3 Gjithsej 6 mujor i parë - viti 2019 (JR dhe JD) 31 13 46

4 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2019 31 21 56

5 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2019 1 0 1

6 Gjithsej 6 mujori i dytë - viti 2019 (JR dhe JD) 32 21 57

63 34 57

105 48 57

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2020 25 9 72

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2020 0 0 1

3 Gjithsej 6 mujori i parë - viti 2020 (JR dhe JD) 25 9 73

4 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2020 38 33 77

5 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2020 0 1 0

6 Gjithsej 6 mujori i dytë - viti 2020 (JR dhe JD) 38 34 77

63 43 77

168 91 77

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit  viti 2021 36 16 97

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2021 5 1 4

3 Gjithsej 6 mujori i parë - viti 2021 (JR dhe JD) 41 17 101

4 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2021 50 22 125

5 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2021 6 3 7

6 Gjithsej 6 mujori i dytë - viti 2021 (JR dhe JD) 56 25 132

97 42 132

Gjithsej vitet: 2018 - 2021 (JR) dhe (JD) 265 133 132

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2022 30 23 132

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2022 2 6 3

3 Gjithsej 6 mujori i parë - viti 2022 (JR dhe JD) 32 29 135

4 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2022 23 26 129

5 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2022 0 1 2

6 Gjithsej 6 mujori i dytë- viti 2022 (JR dhe JD) 23 27 131

55 56 131

320 189 131

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2023 26 25 130

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2023 2 1 3

3 Gjithsej 6 mujori i parë - viti 2023 (JR dhe JD) 28 26 133

4 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2023 31 30 131

5 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2023 2 3 2

6 Gjithsej 6 mujori i dytë - viti 2023 (JR dhe JD) 33 33 133

61 59 133

381 248 133

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2024 23 29 125

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2024 1 0 3

3 Gjithsej 6 mujori i parë - viti 2024 (JR dhe JD) 24 29 128

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2024 33 37 121

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2024 1 0 4

3 Gjithsej 6 mujori i dytë - viti 2024 (JR dhe JD) 34 37 125

58 66 125

439 314 125

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2025 0 50 71

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2025 2 1 5

3 Gjithsej 6 mujori i parë - viti 2025 (JR dhe JD) 2 51 76

1 Çështje në kuadër të Juridiksionit të Rivlerësimit viti 2025 0 47 25

2 Çështje në kuadër të Juridiksionit Disiplinor viti 2025 1 2 4

3 Gjithsej 6 mujori i dytë - viti 2025 (JR dhe JD) 1 49 29

3 100 29

442 414 29

Gjithsej vitet: 2018 - 2022 (JR) dhe (JD)

GJYKATA KUSHTETUESE

KOLEGJI I POSAÇËM I APELIMIT

Statistike për numrin e çështjeve të regjistruara, vendimuara dhe në shqyrtim, të ndara sipas Juridiksionit të Rivlerësimit  dhe Juridiksionit Disiplinor 

për vitet 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 dhe 2025

Në tabelë paraqitet statistike e përgjithshme mbi numrin e çështjeve të regjistruara, të vendimuara dhe në shqyrtim në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit, të ndara sipas juridiksioneve 

përkatëse dhe për çdo periudhë (6 mujore, si dhe vjetore).  

Viti 2019 (JR) dhe (JD)

Gjithsej vitet: 2018 - 2019 (JR) dhe (JD)

Viti 2020 (JR) dhe (JD)

Gjithsej vitet: 2018 - 2020 (JR) dhe (JD)

Viti 2021 (JR) dhe (JD)

Viti 2022 (JR) dhe (JD)

Viti 2023 (JR) dhe (JD)

Gjithsej vitet: 2018 - 2023 (JR) dhe (JD)

Viti 2024 (JR) dhe (JD)

Gjithsej vitet: 2018 - 2024 (JR) dhe (JD)

Gjithsej vitet: 2018  -  2025 (JR) dhe (JD)

Viti 2025 (JR) dhe (JD)


